
Gültig ab 14.12.2025 bis voraussichtlich 05.04.2026 Fahrplanänderungen vorbehalten

Fahrt 802 804 806 808 810 812 814 816 818 820 822 824 826 828 830 832 834 836 838 840 842 844 846 848 850

Beschränkungen ❼ ❼ ❺ ❾ ❾

Oberdorf West 7:15 8:45 9:45 10:45 11:45 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15

Oberdorf Ost 7:16 8:46 9:46 10:46 11:46 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16

Rennweg Gries West 7:17 8:47 9:47 10:47 11:47 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17

HP Rennweg Lieserhaus 7:07 | 9:37 10:37 11:37 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07

St.Peter Ort 7:19 8:49 9:49 10:49 11:49 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19

Rennweg Abzw St.Peter 7:21 8:51 9:51 10:51 11:51 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21

Rennweg Bildungszentrum 7:22 8:52 9:52 10:52 11:52 13:22 14:22 15:22 16:22 17:23 18:22
130 von Gmünd  | 131 von Gmünd  ❺ ❺ 8:19 8:48 ❺ 9:19 9:48 ❺  10:19 10:48 ❺  11:19 11:48 ❺  12:19   ❺ 13:19 13:48 ❺  14:19 14:48 ❺  15:19 15:48 ❺  16:19 16:48 ❺  17:19 17:48 ❺  18:19 17:48

Rennweg Ort 7:23 8:23 8:53 9:23 9:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 13:23 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:53 20:53

Rennweg Abzw Krangl 7:24 8:24 8:54 9:24 9:54 10:24 10:54 11:24 11:54 12:24 13:24 13:54 14:24 14:54 15:24 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54 18:24 18:54 19:54 20:54

St.Georgen Abzw 7:25 8:25 8:55 9:25 9:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:55 20:55

Rennweg Mühlbach 7:26 8:26 8:56 9:26 9:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 13:26 13:56 14:26 14:56 15:26 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56 19:56 20:56

Katschbergh./Hotel Hinteregger 7:32 8:32 9:02 9:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:32 14:02 14:32 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32 19:02 20:02 21:02

Katschbergh. Passhöhe/Parkplatz 3 an 7:34 8:34 9:04 9:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:34 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 20:04 21:04

Katschbergh. Passhöhe/Parkplatz 3 ab 7:52 8:52 9:22 9:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:52 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 20:22 21:22

Katschbergh./Hotel Hinteregger 7:54 8:54 9:24 9:54 10:24 10:54 11:24 11:54 12:54 13:24 13:54 14:24 14:54 15:24 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54 18:24 18:54 19:24 20:24 21:24

Rennweg Mühlbach 8:00 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:30 21:30

St.Georgen Abzw 8:01 9:01 9:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 13:01 13:31 14:01 14:31 15:01 15:31 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31 19:01 19:31 20:31 21:31

Rennweg Ort 7:04 8:04 9:04 9:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 13:04 13:34 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34 20:34 21:34
130 nach Gmünd  | 131 nach Gmünd  ❺ 8:07 9:07 ❺ 9:39 10:07 ❺  10:39 11:07 ❺  11:39 12:07 ❺  12:39   ❺ 

13:39
14:07 ❺  14:39 15:07 ❺  15:39 16:07 ❺  16:39 17:07 ❺  17:39 18:07 ❺  18:39 19:07 (20:07

Rennweg Bildungszentrum 7:05 8:05 9:35 10:35 11:35 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:35 21:35

Rennweg Abzw St.Peter 7:06 8:06 9:36 10:36 11:36 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:36 21:36

HP Rennweg Lieserhaus 7:07 8:07 9:37 10:37 11:37 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:37 21:37

Rennweg Gries Ost 7:08 8:08 9:38 10:38 11:38 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:38 21:38

Rennweg Gries West 7:09 8:09 9:39 10:39 11:39 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:39 21:39

Oberdorf Ost 7:10 8:10 9:40 10:40 11:40 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:40 21:40

Oberdorf West 7:12 8:12 9:42 10:42 11:42 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:42 21:42

St.Peter Ort 7:19 9:49 10:49 11:49 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17

❺ Täglich von 26.12.2025 bis 06.01.2026 sowie von 02.02.2026 bis 22.02.2026
❼ Skibus Katschberg verkehrt täglich vom 14.12. bis 29.03.2026, ausgenommen am 24.12.2025.
❾ Katschberg Adventsweg MI + FR + SA + SO  zwischen 14.12.2025 und 25.12.2025 (ausgenommen 24.12.2025 im Zeitraum des Katschberger Adventwegs)

 kein Einsteigen

132   |  (8116)  Oberdorf - St.Peter - Rennweg - Katschberg

Än
de

ru
ng

en
, S

at
z-

 u
nd

 D
ru

ck
fe

hl
er

 v
or

be
ha

lte
n.

 

Montag - Sonntag

❼ ❼ ❺ ❼ ❺ ❼ ❺ ❼ ❺ ❼ ❺ ❼ ❺ ❼ ❺ ❼ ❺ ❼ ❺ ❼ ❺

Gültig ab 14.12.2025 bis voraussichtlich 05.04.2026. Fahrplanänderungen vorbehalten.

Betriebsführung im Auftrag der Kärnten Bus GmbH: 
Bacher Reisen, Gmünd in Ktn
Fahrplan‐Informationen und
Fahrplan‐Downloads unter:
www.kaernten‐bus.at

Moostratte 9, A‐9853 Gmünd in Ktn
04732 / 37 175
mobil‐liesertal@bacher‐reisen.at




